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نگران فردا نباش، از گندم زار من و تو مشتی کاه می ماند برای بادها...پارسیان
نیما یوشیج

عکس  روز

سبک زندگی‌

اجبــار به تفکر مثبت در شــرایط منــفی، اگرچه در 
ظاهر با نیت کمک و دلگرمی همراه اســت، در عمل 
می توانــد پیامدهای روانی عمیق و گاه مخربی به دنبال 
داشته باشد. در موقعیت هایی مانند فقدان، بحران های 
اقتصادی، بیماری، ناکامی های شغلی یا بلاتکلیفی های 
طولانی مــدت، ذهــن و روان انســان به طور طبیعی 
واکنش هایی چون غم، ترس، خشم یا ناامیدی را تجربه 

می‌کند.
این هیجانات نه نشانه ضعف، بلکه پاسخ های سازگارانه 
به تهدید و فشار هستند. زمانی که فرد در چنین شرایطی 
مجبور می شود »مثبت فکر کند«، در واقع از او خواسته 

می شود واقعیت درونی خود را نادیده
بگیرد.یکی از نخســتین تبعات این اجبار، ســرکوب 

هیجانی است.
فرد یاد می گیرد احساسات منفی خود را پنهان کند، به 
زبان نیاورد یا حتی برای خود نیز انکارشــان کند. این 
سرکوب ممکن اســت در کوتاه مدت نوعی آرامش 

ظاهری ایجاد کند، امــا در بلندمدت به افزایش تنش 
روانی، فرســودگی هیجانی و بروز نشانه های روان تنی 
منجر می شــود. هیجاناتی که فرصت پــردازش پیدا 
نمی کنند، معمــولًاً از مسیرهای دیگر مانند اضطراب 
مزمن، اختلال خواب یا دردهای جسمانی بازمی گردند.

 پیامد مهم دیگر، افزایش احساس گناه و خودسرزنشی 
است.

وقتی به فرد گفته می شــود که »اگر مثبت باشی حالت 
بهتر می شــود«، این پیام ضمنی منتقل می شود که ادامه 
رنج، نتیجه ناتوانی یا ضعف شخصی اوست. فرد ممکن 
است به این نتیجه برسد که »من درست فکر نمی کنم«، 
»به اندازه کافی قوی نیستم« یا »مشکل از شخصیت من 
است«. این نوع برداشت، عزت نفس را تضعیف می کند 
و می تواند زمینه ساز افســردگی و احساس بی ارزشی 

شود.
شرایط منفی اغلب نیازمند تصمیم گیری، برنامه ریزی و 
گاه تغییر مسیر هستند. وقتی فرد به جای دیدن خطرها و 

محدودیت ها، صرفاًً تشویق می شود که »نیمه پر لیوان« 
را ببیند، ممکن است نشانه های هشداردهنده را نادیده 
بگیرد. این امر می تواند به تداوم موقعیت های آسیب زا، 

روابط ناسالم یا انتخاب های غیرواقع بینانه منجر شود.
در ســطح روابــط بین فردی، تفکــر مثبت تحمیلی 
احساس تنهایی را تشدید می کند. فردی که رنج خود 
را بیان می‌کند و با پاســخ هایی مانند »سخت نگیر« یا 
»بــه چیزهای خوب فکر کن« مواجه می شــود، این 
پیام را دریافت می کند که احساســاتش قابل تحمل 
یا قابل شــنیدن نیســتند. در نتیجه، ممکن اســت از 
اشتراک گذاری تجربه های درونی خود دست بکشد 

و به انزوای عاطفی روی بیاورد.
 سارا هیات در ادامه آورده است مثبت گرایی تحمیلی، 
رنج را به حاشیه می راند و آن را حل نشده باقی می گذارد. 
بــه همین دلیل، حمایــت روانی مؤثر به جای اجبار به 
خوش بیــنی، بر همدلی، پذیرش و واقع بینی انســانی 

استوار است.

تبعات اجبار به تفکر مثبتتبعات اجبار به تفکر مثبت
جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور

 کتاب مادرم - آلبر کوئن، محمدمهدی شجاعی
هر انسانی تنهاست. کسی به دیگری هیچ اهمیتی نمی دهد و 
رنج های ما جزیره ای متروکند. اما این دلیل نمی شود که آدمی 
در چنین شبی به خود تسلایی نبخشد و در این دل تاریکی، 
آن گاه کــه صداهای خیابان به خاموشی می گرایند، خود را با 
کلمات دلداری ندهد. آه! سرگشته بیچاره ای که پشت میزش 
می نشیند و تسکین خود را در کلمات می جوید سیم تلفن را 
کشیده است، چون از بیرون می هراسد. شب ها اگر سیم تلفن را 
بکشد، خود را پادشاهی قدرقدرت می پندارد، در امان از اشرار 

بیرون که بی دلیل و بی درنگ شرارت می ورزند.
چه لذت حقیر و محزون و لنگانی است، اما شهد آن به شیرینی 
گناه یا شربتی ممنوعه می ماند! چه لذتی است نوشتن در این 
لحظه، تنها در قلمرو خویش و به دور از حرامزادگان! اما این 
حرامزادگان کیستند؟ به شما نخواهم گفت. نمی خواهم سر و 

کارم به آدم های بیرون بیفتد...

آموزش آشپزی 

 مواد لازم: 
		   ۲ پیمانه برنج
		 ۲ پیمانه شیر

		 ۲ ق غذا خوری  کشمش
زعفران دم کرده	 ۳ ق غذا خوری

۵ عدد  خرما 	
		 ۵ عدد فیله مرغ

		 به مقدار لازم کره و روغن
نمک، فلفل سیاه، زردچوبه	 به مقدار لازم

۱ عدد لیموترش 	
طرز تهیه:

فیله های مرغ را به همراه ادویه ، نمک ، زعفران و آب 
لیمو ترش مزه دار کنید و یک ساعت در یخچال بگذارید 

سپس با کمی کره سرخ کنید تا پخته شوند. 
برنج را به مدت 2 - 3 ساعت در آب و نمک خیس کنید. 
آب برنج را خالی کنید و به همراه شیر در قابلمه بریزید 

و روی حرارت متوسط قرار دهید. 
شیر باید یک بند انگشت از برنج بالاتر باشد. 

کمی زردچوبه و زعفران و روغن به قابلمه اضافه کنید 
و مخلوط نمایید و صبر کنید تا شیر به خورد برنج برود 
و تبخیر شــود.  از زردچوبه حداکثر به اندازه 1 قاشــق 
چایخوری استفاده کنید وگرنه ممکن است برنج را تلخ 
کند.  احتمال این که اوایل جوش آمدن ، شیر سر برود 

وجود دارد پس کنار گاز بمانید. 
شیر که تبخیر شــد ، برنج را به مدت نیم ســاعت دم 

بگذارید.  
کشمش ها را در تابه با کره کمی تفت دهید تا پف کنند.

هسته های خرما را در صورت تمایل خارج کنید و خرما 
را هم تفت دهید تا نرم شود. 

شیــر پلــو را در دیس بکشید و تکه های مرغ ، خرما و 
کشمش را برای تزئین روی پلو استفاده کنید. 

شیر پلو اردبیل

ابن یمین
بحسن روی تو خورشید عالم آرانیست

بلطف رسته دندان تو ثریا نیست
توئی چو سرو ولی سرو ماهرخ نبود

توئی چو ماه ولی ماه سرو بالا نیست
ز جان غلام قد همچو سرو آزادت

شدم ولی سخن راست با تو یارا نیست
ز دست غم بر هم گر ترا بجانب من

نظر بعین عنایت بود فاما نیست
از اینطرف که منم نیست در میان میلی

میان تست اگر هست لیک پیدا نیست
بزلف کافرت ایمان ندارد ابن یمین

اگر چو زلف تو شوریده وش ز سودا نیست
ز چین زلف تو هر حلقه ئی بدست دلیست

عجب که مملکت زنگبار یغما نیست

سخن بزرگان

* عکس های خود از جزیره کیش و هرمزگان  یا عکس همراه با روزنامه را   جهت چاپ به شماره 9347685841  ارسال فرمایید  *
خلیج فارس

آغـاز 
دوره ی تابستانی
 از هفته ی اول
 تـیر  ماه  ۱۴۰۵

تـماس:تـماس:
۰۹۱۷۵۰۸۲۳۰۴۰۹۱۷۵۰۸۲۳۰۴
۰۷۶۴۴۴۲۱۸۵۰۰۷۶۴۴۴۲۱۸۵۰

»آموزشگاه بین المللی سخنوری ثمره« »آموزشگاه بین المللی سخنوری ثمره« 
جهت رفاه ساکنان محترم جزیره زیبای کیشجهت رفاه ساکنان محترم جزیره زیبای کیش

 و ایجاد شرایط مناسب برای هنرجویان و زبان آموزان عزیز،  و ایجاد شرایط مناسب برای هنرجویان و زبان آموزان عزیز، 
کلیه ی دوره های آموزشی )فن بیان و مهارت های ارتباطی( و کلیه ی دوره های آموزشی )فن بیان و مهارت های ارتباطی( و 
)مهارت های کلامی به زبان انگلیسی( را برای تمام گروه های )مهارت های کلامی به زبان انگلیسی( را برای تمام گروه های 

سنی) خردسالان/ نونهالان/ نوجوانان/ بزرگسالان(سنی) خردسالان/ نونهالان/ نوجوانان/ بزرگسالان(
 با تخفیف ویژه برگزار می کند. با تخفیف ویژه برگزار می کند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت تعاونی مسکن کارکنان سازمان منطقه آزاد کیش شماره دو شرکت تعاونی مسکن کارکنان سازمان منطقه آزاد کیش شماره دو 

به شناسه ملی: به شناسه ملی: 1401468587114014685871 و شماره ثبت:  و شماره ثبت: 1521715217

بدینوسیله به اطلاع می رساند؛ جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
سازمان منطقه کیش شماره دو به شناسه ملی: 14014685871 و شماره ثبت: 15217 رأس ساعت 

16:00 روز سه شنبه مورخ 1405/04/30 در محل سالن اجلاس خلیج فارس تشکیل می گردد.
لذا از عموم اعضای شرکت تعاونی دعوت می شود با در دست داشتن کارت شناسایی در ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور بهم رسانند. بدیهی است کلیه کسانی که نمی توانند به هر دلیلی در جلسه فوق 
شرکت کنند؛ می توانند با رعایت ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعاونی ها، حق رای خود 
را به شخص دیگری وکالت دهند و وکالتنامه خود را هنگام ورود به جلسه مجمع ارائه نمایند. داوطلبان 
سمت بازرسین موظفند حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ انتشار آگهی، فرم داوطلبی را تکمیل و 

تحویل دفتر تعاونی نمایند.
دستور جلسه:

-استماع گزارش هیات مدیره در مورد عملکرد سال مالی شرکت منتهی به 1404/12/29
-استماع گزارش بازرس )یا بازرسان( شرکت

-بررسی و تصویب صورتهای مالی سال مالی شرکت منتهی به 1404/12/29
-انتخاب بازرسان قانونی )بازرس اصلی و علی البدل( و تعیین حق الزحمه آنان

-تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت
-تعیین حق حضور اعضای هیأت مدیره

-بررسی و تصویب بودجه سال مالی 1405

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان سازمان منطقه آزاد کیش شماره دو

نوبت اول


